
	

	
 
 
Til Kommunal- og forvaltningskomiteen 
 
 
 
 
 

NOTAT	TIL	HØRING	om	Meld.	St.	30	(2015-2016)	Fra	mottak	til	arbeidsliv	–	en	
effektiv	integreringspolitikk,	den	23.	mai	2016.		
 
 
Frivillighet Norge er et samarbeidsforum for 300 frivillige organisasjoner som totalt representerer 
50 000 lokale lag og foreninger over hele landet og fra bredden i frivillig sektor. Våre 
kommentarer avgrenser seg til de delene av meldingen som berører frivillige organisasjoner.   
 
En åpen og inkluderende frivillighet 
I meldingen leser vi at regjeringen vil at frivillig virksomhet skal være åpen og inkluderende. 
Dette er mål frivillige organisasjoner har satt seg og vi er glade for at regjeringen er enig med oss i 
at dette er viktig. Vi er også glade for at regjeringen trekker fram at frivillige organisasjoner og 
frivillig virksomhet spiller en stor rolle for å skape møteplasser og som aktører i 
integreringsarbeidet.  
 
Frivillighet Norge er likevel bekymret etter å ha lest meldingen. Meldingen inneholder ikke tiltak 
som vil bidra til å ruste opp kapasiteten i frivillige organisasjoner til å møte utfordringene som 
følger med økte ankomster av asylsøkere og flyktninger.  
 
Meldingen uttrykker store forventninger til frivillig sektors bidrag. Vi hadde ønsket å bli inkludert 
i større grad i utviklingen av den nye integreringspolitikken. Det ville lagt et bedre grunnlag for å 
ta ut potensialet som ligger å engasjere frivilligheten i en integreringsdugnad. 
 
Skal vi lykkes, må bredden av frivilligheten mobiliseres 
Frivillighet Norge vil understreke at et bredt engasjement i frivillig sektor er avgjørende for hvor 
godt vi lykkes i å engasjere flere frivillige og å mobilisere til deltakelse i samfunnet. Vi vet at 
innvandrere som deltar i lokale lag og foreninger har større sosialt nettverk og kommer lettere i 
jobb1. Frivillig sektor har et mangfold av aktiviteter, stor utbredelse og lave terskler. Vi kan sette 
turbofart på hverdagsintegreringen hvis vi lykkes med å åpne opp disse møteplassene for enda 
flere.  
 
Daglig arrangerer lag og foreninger tusenvis av møteplasser i form av fotballtreninger, 
korpsøvelse, håndarbeidsgrupper og dugnader. Minoritetsorganisasjoner, som sitter med unik 
erfaring om deltakelse i det norske samfunnet, bidrar med leksehjelp, norskopplæring og sosiale 
møteplasser. 

																																																								
1	Sysselsetting	av	innvandrere	–	regionale	muligheter	og	barrierer	for	inkludering.	NIBR	2015.	
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Regjeringen viser til støtteordninger som finnes for å gjennomføre aktiviteter på asylmottak. 
Dette er viktige ordninger, som mange organisasjoner har søkt på. Men disse støtteordningene er 
begrenset til aktiviteter i mottak, og bidrar ikke til å ruste opp kapasiteten i de frivillige 
organisasjonene slik at man kan åpne de eksisterende arenaene i frivilligheten enda mer og 
mobilisere bredden av frivillige organisasjoner.   
 
Behov for midler for å stimulere til økt innsats 
For at organisasjonene skal ha mulighet til å øke sin kapasitet trenger de tilgang på flere midler og 
de vil trenge midler over lenger tid.  
 
Når Sanitetskvinnene har blitt en foregangsorganisasjon for integrering så mange steder i landet, 
skyldes det først og fremst lokale ildsjeler som brenner for å bedre kvinners livsvilkår. Men det 
skyldes også en bevisst satsing på inkludering over flere år fra Norske Kvinners Sanitetsforening. 
En intensjonsavtale med IMDi, og økonomisk støtte, har bidratt til at dette arbeidet har blitt en 
suksess.  
 
Flyktningsituasjonen gjør at vi trenger mer av de aktivitetene som frivillige organisasjoner tilbyr. 
For at frivillige organisasjoner skal kunne inkludere flere trengs det midler til utstyr, leie av lokale, 
transport, mat og oversettelse/tolking. Mange vil trenge ekstra ressurser til å bygge ny 
kompetanse, til kursing, organisering og ledelse av frivillige som skal jobbe med 
integreringsaktiviteter og kapasitet til å mobilisere og å følge opp lokale ledd. 
 
Et eksempel er Norges Musikkorps Forbund som ønsker å gi instrumentopplæring for beboere 
på asylmottak, og å jobbe med dette på en måte som gjør at de kan følge sine nye musikanter helt 
hjem til det lokale korpset den dagen de blir bosatt i en kommune.  
 
Frivillighet Norge foreslår at Kommunal og forvaltningskommiteen vedtar følgende:  
 

• Det settes av en pott på 100 mill. kr til å oppskalere inkluderings- og integreringsarbeidet i 
frivillige organisasjoner. Organisasjonenes sentralledd må gis en rolle i fordelingen av 
midlene til sine underledd. For organisasjoner som ikke er tilknyttet et sentralledd kan 
kommunen være stedet man sender sin søknad. 
Midler i potten kan brukes til å gjøre det mulig for flere frivillige organisasjoner å inngå en 
intensjonsavtale med IMDi og til å støtte frivillige organisasjoner som vil ansette 
brobyggere, som kan jobbe opp mot andre organisasjoner, kommuner og institusjoner 
med å knytte kunnskapsmiljøer, ressurspersoner, tiltak og behov sammen.  

 
• Tilskuddsordningen til frivillig virksomhet i lokalsamfunn som bidrar til deltakelse, dialog 

og samhandling2, som i dag er tilgjengelig i 20 kommuner utvides og tilføres midler slik at 
frivillige organisasjoner i alle kommuner kan benytte seg av dette. Dette vil styrke 
innvandrerorganisasjonenes arenaer for deltakelse og deres mulighet for å samarbeide 
med andre organisasjoner og offentlige myndigheter, og det vil gi flere muligheter for å 
skape møteplasser og aktiviteter i lokalsamfunn på tvers av ulike grupper i befolkningen.  

 

																																																								
2	Ordningen	gir	driftstilskudd	til	lokale	innvandrerorganisasjoner	og	tilskudd	til	frivillig	virksomhet	i	
lokalsamfunn	(Statsbudsjettet	kap.	821,	post	71)	


